
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulta rybářství a ochrany vod 
Zátiší 728/II 
389 25 Vodňany

 

 

Student:

Studijní obor:

Forma studia:

Název závěrečné práce:

Oponent závěrečné práce: 
jméno, příjmení, tituly

Pracoviště a pracovní 
zařazení oponenta

1. Formulace cílů práce

Hodnotí se úvod do řešení problematiky, tedy zdůvodnění potřeby řešení práce a 
srozumitelnost vytyčených cílů:

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



2. Způsob řešení práce

Hodnotí se zvolená metodika práce včetně statistické analýzy dat (vhodnost, srozumitelnost, 
relevantnost, komplexnost), u přehledové práce pak především zvolená obsahová struktura a 
členění práce, způsob pojetí přehledové práce.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

3. Práce s informacemi

Hodnotí se míra a relevantnost použitých informací dostupných v odborné literatuře, jejich 
aktuálnost, pravdivost, komplexnost a míra vytěžování informací, způsob popisu výsledků a jejich 
srovnání s dalšími dostupnými informacemi, schopnost vyvozování závěrů.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



4. Formální zpracování práce

Hodnotí se dodržování jednotného stylu, grafická úprava práce, přehlednost, úroveň jazykového 
zpracování, dodržování citační normy, kvalita grafů a obrázků atd.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

5. Splnění cílů práce

Srovnávají se výsledky práce s vytyčenými cíli a zadáním práce.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



6. Formulace závěrů práce

Hodnotí se srozumitelnost závěrů a jejich relevantnost s ohledem ke zjištěním (vědeckým nebo 
informačním).

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

7. Odborný přínos práce

Hodnotí se využití práce pro daný obor, její vědeckost či odbornost.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení známkou: výborně

velmi dobře

dobře

nevyhověl(a)

Doporučuji práci k 
obhajobě:

ano

ne



Otázky k obhajobě:

Otázka k obhajobě 1 
(povinné)

Otázka k obhajobě 2 
(povinné)

Další připomínky, vyjádření 
a náměty k obhajobě práce 
resp. k jejímu dalšímu 
využití: 
(nepovinné)

Datum a podpis:

Datum: Podpis oponenta závěrečné práce:


	fc-int01-generateAppearances: 
	Datum:_MeEuYYi9-dB1SAGCoObYTg: 22.05.2021
	Další připomínky, vyjádření a _Nn6oiWCCoAsQ*VBryfGRsA: Nemám.
	Otázka k obhajobě 2 (povinné)_jD0jqWYLYnbsRkvk3DRH0w: Měla by se studovaná voda před měřením provzdušnit tak, aby vždy obsahovala koncentraci kyslíku blízkou nasycení? Mohlo by toto provzdušnění případně nějak negativně ovlivnit získané výsledky? 
	Otázka k obhajobě 1 (povinné)_2xJxQs5v5B5qSq-svlBMrQ: Jakou dobu prodlení mezi nadávkováním do systému a vlastním měřením byste navrhnula při studiu vlivu jiných látek než je ethylalkohol, například pro některý z používaných pesticidů? 
	Doporučuji práci k obhajobě:_YIkxIDroeiGtf0FJnL-VCQ: ano
	Návrh hodnocení známkou:_xG59Py4VT*cd9bXMg5CXdw: velmi dobře
	Komentář k hodnocení (odůvodně_aMCuptKyc6Xp6dlkPi7UKQ: Práce má potenciál pro přínos do oblasti kontinuálního biomonitoringu, například při sledování toxicity vody při odběru na vodu pitnou. 
	Hodnocení (známka):_sk7QFNDal1C2uZgxGCvVBg: 2
	Komentář k hodnocení (odůvodně_2BKffg8szSgzC-DvPNz5rg: Závěry práce jsou velmi stručné a je škoda, že autorka z odvedené práce neformulovala trochu obsáhlejší či propracovanější poznatky.  
	Hodnocení (známka):_sv3adBb61pJMQVZaL5oSQg: 3
	Komentář k hodnocení (odůvodně_Cz2DsbpnMc-ugXxFiKd4yw: Sama autorka sebekriticky připomíná v závěrech práce, že výsledky jsou poněkud skromnější, než předpokládalo zadání práce. Avšak prokázala, že experimentální práci v této oblasti výzkumu zvládnula a za to je možné ji hodnotit kladně. 
	Hodnocení (známka):_ubKZS94W1s4R9wtBHEQ4jg: 2
	Komentář k hodnocení (odůvodně_JVy8qPnXmEflleYLjclvsg: Práce je logicky členěná a vcelku přehledná. Drobné jazykové chyby jsou zřídkavé. Například: "Str. 17Pokusní jedinci jsou vlivům toxické látky vystaveny." Obtíž způsobuje stránkování, kdy číselné strany textu v počítačovém souboru (a zřejmě i v tištěné verzi) jsou posunuté, takže "počítačová" strana 33 je dole označena stránkováním autorky jako strana 27. Může to být ale zvyk pracoviště, nicméně to čtenáře přivádí ke zmatení například tím, že skokem z položky v obsahu práce se nedostane na stranu, na kterou se chce dostat. 
	Hodnocení (známka):_cHzOqnXXPF*Ql2UJgQwj8w: 2
	Komentář k hodnocení (odůvodně_ZSIkS-TA7As*JUzzf7Obhg: Autorka zpracovala velmi podrobnou rešerši k tématu její bakalářské práce. Za to zaslouží uznání, protože zahrnula jak několik klasických prací, tak i nejnovější poznatky ze zahraniční a dokonce i domácí literatury, která se týká možného využití poznatků v praxi provozu úpraven pitné vody. 
	Hodnocení (známka):_fprHwF66xSJA9xPS00eNgw: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_QzY9aeuqZgynFn1Cjh**0A: Metodika práce je pro čtenáře v některých částech popsaná ne zcela srozumitelně a mohlo by být obtížné podle ní reprodukovat provedené experimenty. Například "Tabulka 5. Návrh experimentu pro porovnání vlivu ethanolu na chování ryb" je pro mne dosti nepřehledná a nejasná. 
	Hodnocení (známka):_-zrFpq6vRmVheRcgDt96fQ: 2
	Komentář k hodnocení (odůvodně_8PhN2jqIjcfFAxdVCxZ-Bg: Autorka dobře pochopila zadání bakalářské práce a orientovala se správně při řešení zadané problematiky. 
	Hodnocení (známka):_BXyh9E0LoLtCmvxt*AaVBg: 1
	Pracoviště a pracovní zařazení_UB-yNXQRdvbadkonoz0oIQ: OSVČ
	Oponent závěrečné práce: jméno_QuXanYqaE9Dxw52uLL3pww: doc. Ing. Petr Dolejš, CSc.
	Název závěrečné práce:_n-BJ8MgdCNTT9e4ukmtZng: Změny hejnové hierarchie ryb jako citlivý indikátor bioaktivních látek
	Forma studia:_1AsTEMUBBRW2hB-Z5tUvgw: [Prezenční]
	Studijní obor:_-3evZcwQt1Q17ia3usKD0A: [Ochrana vod (BP)]
	Student:_r-7pb6*szZgmYolCKWV0pw: Barbora Macková
	dropdownfield_1dWeZ3qZOPGu6DgMvQMn6A: [Posudek oponenta bakalářské práce]


